

# Amerika.

## Kongressen.

Spergsmaalet om Gulv-Standard blev diskuteret i sidste Uge i Repræsentanthuset og vedtaget i Mandag med 190 Stemmer mod 150. Alle Republikanerne og 11 Demokrater stemte for, de øvrige Demokrater mod. Denne Resolution bragte etjubilæum stort Røre i Pengemarkedet i Wien.

Hendes rion opløste efter denne Afstemning Kisterne over de forskellige Komsmitter, han har valgt. Der var ikke nogen Nodstignelse desangående. Han har fulgt den gamle Sit at sætte de ældre, erfarne Kongressmænd i de mere fremtrædende Stillinger.

## Amerikanerne og Boerkrigen.

Det store Londonblad „Times“ var selvfølgelig iøjret for at faa en Korrespondent i New York, der kan fortælle England, at Amerika hell og fuldt staar paa dens Side i Forhold til Boerkrigen, at Tyskernes Jubel over de engelske Troppers Lob har medført et spændt Forhold mellem de For. Stater og Tyskland, at hele den Presse herovre, som har nogen Indflydelse, naar paa Englands Side, og at vi vilte fryde os den Dag, det lyktes at undervinge det oprørske Transvaal. Dette skal naturligvis tjene til at løfte Stemningen i England; men der er bare den Kende derved, at Historien ikke er sand. Et Blad herovre har samlet Udtaalelsener fra hele Unionen, og af disse er kun 4 nemlig findende mod England i denne Krig, og det endda kun med et meget svagt Venstreb. Sandheden er nok den, at det frivildselstende amerikanske Folk, der selv har kæmpet saa haardt for friheden, føler dyb Sympathi for den lille isabafrikanske Republik, der nu kæmper den samme Kamp.

## Fra Filippinerne.

Den organiserede Opstand paa Luzon maa nu ifølge Dis' Beretning betragtes som saa godt som afsluttet, idet alle større Troppermæsser er afspredte i mindre Tæle, der stikker om som Røverbander uden nogen Organisation eller ledende Officerer. Men dermed er Krigen selvfølgelig ikke endt, da vore Tropper fremdeles maa forfætte deres Jagt paa Insurgenterne og deres Høding inde mellem Bjergene, og af og til fider de paa en Flot, der vækster nogle Salver med dem og saa forsvinder.

San Miguel er uden Kamp besat af Lawton, og Byen har bedt om at faa en stærk Garnison. General Pilars Stipke er fuldhaandig oproven, efter at dens General blev dræbt.

Major March siger, at han har odelagt Aguinaldos Livgarde, og at Aguinaldo selv vandt om inde mellem Bjergene uden nogen Kommando.

Provinserne Cagayan og Zibelle skal have overgivet sig til Kapitajn McCullo.

McArthur indberetter, at han har fanget Aguinaldos Krigsminister Masino, den dygtigste af alle Insurgenterne og den, som organiserede den sidste Regering.

## En Heltedead.

Dampskibet „Dixon“ var ude paa Lake Superior i sidste Uge, da det en Nat blev et saa skrækkeligt Stormoejr, at Skibet mistede sit Ror, og Redning syntes umulig. Kaptejnens bad da et Par Matroser, et Par svovante Pasagerer og sin egen Søn at gøre en Følge færdig og forsøge at naa Land for at faa en Bugserbaad. Matroserne og den ene Pasager nægtede at gaa ud i et saadant Vejr; men den anden Pasager, Gus Wilson, Fred Hecton, vovede det; og skont de snart mistede Roret og maatte flyde ved Hjælp af en Raar, lykkedes det dem dog at naa Land midt om Natten. Deres Klæder var fuldhaandig belagt med Is, og de var næsten halvdøde af Kulde og Udmattelse. En Bugserbaad blev straks sendt ud, og det lykkedes at redde „Dixon“, der havde 25 Pasagerer om Bord.

Enhver Fejl i Adresse eller Rottirring paa Bladet bedes venligst meddelt os snarest muligt.

# Stats-Nyheder.

## Nebraska.

Ex-Senator W. B. Allen er nu af Guv. Poynter udnævnt til Senator i afbøde Haywards Sted. Allen er Populist, og det samme er Suverænen.

— Det blev altsaa ikke Hæder, Ud-givelsen af „World Herald“, som nok havde haabet saa smaat paa den Vid.

— For Retten i Omaha velerer for Tiden en ganske ejendommelig Sag idet nogle Børn, som af en Præst var bragt paa et Børnehjem, nu er forsvundne, og Bæderen, som har forlangt at faa dem hjem igen, blev det nægtet. Præsten tilligemed et Par andre „Hælere“, blev saa stillede for Dommer Scott, hvor de fik Tefsten ordentlig læst, sit at vide, hvad Kristendom var, og blev idomt en forsvarlig Bode, og Manden skulde have sine Børn igen. Nu har det imidlertid vist sig, at den able Dommer nok var gaaet længere i sin „retfærdige“ Harne, end han havde Lov til, og Præsternes Sagsførere naer Haab om at faa ham ydmyget lidt. Bøderne er ikke betalt, og ingen har hidtil vovet at lade Præstene affone dem.

— Ill. Central Banen tog i Mandags den nyanlagte Vane til og fra Omaha i Brug.

## Illinois.

En ganske mærkelig Historie verserer for Tiden i og omkring Hillsboro, hoot en lovdelig Fange gaar klædt i Mandtsdragt. Hun skal have spillet denne Rolle for at redde sin Broder, der havde gjort sig skyldig i Raskeri, og hun ligner ham saa faa bestemt, at hun kunde skuffe selv hans Kærester. Nu er Myn-dighederne i Tveit om, hvad de skal gøre ved hende. Dommen var fældet, men man er ikke klar over, om den gælder, da det var som Mand hun blev dømt.

## Kentucky.

Den officielle Optælling af Stemmerne viser nu endelig, at den republikanske Guvernørkandidat, Taylor, er valgt.

— En forgelig Begivenhed fandt Sted i Forsgaards ved Alliance, idet Nelson Hamilton, en der boende Mand, var i Færd med at heide noget Krudt ud af en Tønde. Hans 3 Børn var i Bærelset, og en lille Dreng tog lidt af Krudtet og kastede over i Jiden med det Resultat, at ved Eksplosion deraf slob nogle Gnistre over i Tønden, og det hele eksploderede. Huset blev særdeles splittet, og Hamilton med 3 Børn mistede Livet derved.

## Wisconsin.

Den engelske Baptistpræst Dr. Cheney og Hustru, Racine, der forleden blev slabt ved høils Dags af en ualmindelig frak Indbrudstæn, er nu begge i Bedring. Tyven er ikke funden, men mindre det skulde være en Posttrotagent Corbett fra Milwaukee, der er arresteret paa Mistanke.

## New York.

En frygtelig Jdebrand hjemstogte i Mandags New York og odelagte en stor Fabrik paa 1. Ave. samt adskillige tilstøende Bygninger. 50 Heste brændte, men saa vidt vides reddedes alle Jordfæne, om end nogle maatte bæres bedstfisle ud.

## De tusinde Ting.

Generalmajor Leonard Wood er udnævnt til at kommandere de forenede Staters Tropper i Cuba, idet han afløser Generalmajor Brooke. Han vil ogsaa efterfølgende General Brooke som Militærguvernør for Cuba. General Wood afgaar til Cuba uden Ophold.

Valget i Kentucky er endelig blevet afgjort saaledes, at Republikanernes Guvernørkandidat, Taylor, og hele den republikanske Tidet er erklæret valgt.

Landets Jernbaneselskaber har offentliggjort Rapporten fra sidste Regnskabsaar, isølge hvilke deres samlede Indtægter for dette Aar beløb sig til den uhyre Sum af \$1,307,253,484, hvilket var en Indtægt af \$7,057 pr. Mil Jernbane. Det er 60 Millioner Dollars mere end de samlede Indtægter forrige Aar.

Udgifter det sidste Aar var \$852,428,105 eller \$4,602 pr. Mil. Nettoindtægterne var altsaa \$504,001,547. 3 Renter for Gæld, for Leje af visse Baner, Skatter og for forskellige andre Udtag betalles \$378,018,518, saa der var henimod 84 Millioner Dollars tilbage, som udbetaltes i Dividender. Dette er 14 Millioner Dollars mere end de i For udbetalte Dividender.

Løjtnant Drumbly, Admiral Deweys flagløjtnant under Manillas Slaget, er efter længere Tids Sygdom afgaaet ved Døden paa et Hospital i Washington. Skont hans Død ikke kom uventet, syntes det dog, som om Dewey blev meget overrasket og bedøvet, da han fik Budskabet derom. Han roste Drumbly som en sjalden og paaslibelig Officer.

To amerikanske Skibe, „American Girl“ og „Calusa“ er gaaet under i Pacific Ocean. Den første sejlede fra San Francisco den 8. Oktbr. med 16 Mand ombord. Den anden sejlede fra Hawaii. Der var flere Standinaver ombord.

De forenede Staters Højestret har fældet Dom i den Sag om Præispænge, som stred sig fra Erobringen af den spanske Damper „Buena Ventura“ i den spanske Krig. Retten deciderer, at Konfiskeringen af Skibet stred mod Rettingerne i Præsidentens Proklamation og ordrede, at Indtægterne ved Skibets Salg skal udbetales til Ejerne. For de spanske Skibe „Pedros“ og „Guitos“ Vedkommende blev Konfiskeringen bekræftet.

Præsident Ben E. Rich af Sydens Mormonmission er færdig med sin Rapport om det Arbejde, som er udført i Sydens Stater af de Mormones Tidstje, som blev udsendt fra Missionen i Chattanooga, Tenn. Rapporten viser, at 608 Tidstje prædte deres Kirkes Evangelium i forrige Uge i 13 Stater i Sydten. 3 Kentudy-Konferencen arbejdede 28 Tidstje. 3 Ugens Lob gik de 595 Mil og tætte 607 Mil, besøgte 13 nye Familier og genjægt 98.

Grevinde Adelinge Schimmelmann ligger for Tiden i New York Haan med sit Missionskrib „Duen“. Hun holder Bibellæsninger ombord og indsamler Midler blandt de velhaende for at hjælpe de fattige. Søndag den 10de ds. holdt hun Guds-tjeneste i Carnegie-Hall.

Kirkekonferet afholdtes forrige Søndag Aften i Trinitatis Kirke, Chicago, til Fordel for det dervedende Børnehjem.

De dansk-vestindiske Der, Der har været Rygter ude om, at Danmark vilde sælge de vestindiske Der til de For. Stater for \$3,000,000; men disse Rygter er senere modgjort efter Bemægningerne fra Autoriteterne, der siger, at noget saadant har ikke været paa Tale i de senere Aar.

Den sidste Tilflugt. Kerrid, Winn., 17. Noobr. 1899. Dr. Peter Kohney, Chicago, Ill. Paa samme Tid, som jeg sender Dem en Bestilling paa Deres Dr. Peters Kuriko, tillad mig at være saa fri at sige nogle Ord om den Erfaring, jeg har haft med Deres Medicin.

Jeg havde i over to Aar lidt af Pyret og Leversygge og forsøgt en utrolig Mængde Mediciner og lagt ud store Pengesummer i Doktorregninger osv., uden at erholde nogen Hjælp. Til sidst besluttede jeg, som den sidste Tilflugt, at vende efter et Dussin Provoskloster med Kuriko, og til min store Glæde og Overræstelse blev jeg betydelig bedre, endog lærend jeg havde brugt op det halve af den Provoskloster. De sendte mig. Jeg veddes at tage Medicin, indtil jeg havde taget ialt omtrent saa meget som fire store Flasker; da fandt jeg, at jeg var fuldhaandig helbredet. Det er nu to Maanedes, siden jeg sluttede med Medicinen, og det glæder mig at kunne berette, at jeg føler mig nu lige saa stærk og frisk, som jeg gjorde for tyve Aar siden, endstjont jeg befinder mig i mit 69de Aar.

Jeg anser det for min Pligt at fremsætte min oprigtige Tak til Dem, Dr. Kohney, for deres udmærkede Präparat; jeg kan blot sige, at Ord kun foagt formaar at udtrykke den Værdi, jeg tillægger Deres Medicin. Det skal altid være mig en Hjærkelse at anbefale Deres Kuriko til andre. Den burde findes i hvert Hjem i vort Land.

Deres taknemmelige  
Andrew Gilbertsen.

Naar alt andet har floaet fejl, forsøg da Dr. Peters Kuriko — men hvorfor vende indtil da? Dette værste Lægemiddel har i over hundrede Aar været benyttet med aldrig svigtende Held som en Blodrensers og helbrebringende Medicin i Almindelighed. Den kan ikke erholdes af Apothekere; blot Lokalagenter forhandler den. Hvis der ikke findes nogen i Deres Nabolag, skriv til Fabrikanten, Dr. Peter Kohney, 112—114 S. Hoyno Ave., Chicago, Ill.



## Udnævnelser og Afstedigelse.

Fuldmægtig i 1. Revisionsdepartementet A. D. Schjøtt er befulktet til Amtsforsvaller for Standerborg Amtstveddistrikt.

Fuldmægtig under 3. Revisionsdepartementet C. F. Laursen er befulktet til Chef for 1. Revisionskontor under nævnte Departement, og Assistent i 3. Revisionsdepartementet A. G. T. Scheibel er befulktet til Fuldmægtig under Departementet.

Sognepræst for Daugbjerg, Næstved og Smøllerup Menigheder i Viborg Stift, A. Jørgensen, er efter Ansøgning entlediget med Pension fra nævnte Embede.

Sognepræst for St. Jbs og Søenke Menigheder paa Bornholm H. C. S. Vrii er efter Ansøgning entlediget med Pension fra nævnte Embede, fra den 30. November d. A. at regne.

Generaldirektoratet har befulktet Trøstassistent i Aarhus M. Johansen til Stationsforstuder ved Svendsstrup i Jylland.

## Dødsfald.

Proprietær Johs. Lassen, Hjerring, er død efter en længere Tids Svogelighed.

Den afbøde var Søn af Smaakaars-folk paa Vesthylen, men arbejdede sig fremad med usædvanlig Dygtighed og Energi, saaledes at han endelig, efter at have drevet en betydelig Ekspert af Redekrog paa England, kunde træffe sig tilbage som Besidder af Kammer-vaad Dristgaards hyggelige Landejendom ved Hjerring. Han har haft flere offentlige Tilmådsbeoer og var en almindelig ogt og afholdt Mand.

Løge, Statsraad Just Chr. Haurovi er afgaaet ved Døden i København i en Alder af 81 Aar.

Fab. Fabrikant Ferdinand Hoffmeyer, Høffe, er afgaaet ved Døden paa „Godthaab“ ved Høffe. — Den afbøde, der i Begyndelsen af Tæd-ferne anlagde et Jernstøberi og Maskin-værksted i Høffe, havde i sin Tid efter Høffe Forhold en ret stor Birtkomhed, idet han beskæftigede 30—40 Mand.

## Fra Kirkelivet.

R. U. M. i Odense. Søndag den 19. November holdtes Foreningens Stiftelseskfest sammen med Pigeforeningens.

Foreningerne er henholdsvis 16 og 15 Aar gl.

Der blev holdt Tale af Prof. H. E. berger, Pastor Orro-e-Kasmusen og Pastor Biering, drulst Ghololade og sunget aendelige Sange af kristelig Sangforening.

Grundstenen til Foreningens ny Hjem nedlagdes, som tidligere meddelt, Onsdag den 11. Oktober, og Søndag den 26. November fejedes Kronens.

Samme Aften samlede alle Arbej-derne, Bestyrelsen og Byggebudalget i Foreningens nuværende Hjem til Rejsegilde.

Ved Bordet talte Bygmesteren, Tomreræstler S. Nielsen, for Foreningen som den 16-aarige Yngling, der forhuabentlig snart har overtaaet Børne-lygdommene. Formanden talte de stinke Arbejdere for de 6 Ugers ihærdige Gerning, hvorved de havde gjort Ordet om de danske Arbejdernes langsomme Arbejdstempo til Stamme, idet der i den korte Tid var rejst tre store Bygninger fra Grunden. En af Murererestrene talte for Gerningen, der skulde søes i det nye Hjem, og bad Heren vel-signe den og dens Ledere. Et yngre Bestyrelsesmedlem bragte de unges Tak for, hvad der hidtil var gjort for dem. Efter Bordet blev der sunget nogle Sange af „De unges Sangbog“, og fortalt nogle Træk af Foreningslivet, og efter at Kaffen var nydt, sluttede Aften med en lille Andagt og alles Lovsungen. Det var i det hele en velsignedt og fornøjelig Aften, saa selv Arbejdere, som havde haft deres Lovol om, hvorvidt de vilde befinde sig vel ved et saadant „helligt“ Gilde, udtalte deres Tilfredshed.

Det er uforståeligt ikke at bruge Macbeths Lampeglas; anskaf det rette Lampeglas. Skataloget anviser.

Der tjenes Penge derved.

Skriver til Macbeth, Wien, Wa.

## Ejendoms-handel.

Agentoftgaarden i Tanum Sogn er af Eieren, Nielsen, folgt til Bagermester Jens Josephsen i Randers for 62,000 Kr. Dvætagelsen stier den 15. Maj.

Konful Prip i Høffe har til Mejerieret Jørgensen, Øndløse og Hølbak, folgt Rengegaardens ved Store-hedinge for 91,000 Kr. Gaarden er 170 Dd. Land stor, Befæining og Inventar medfølger. Dvætagelsen stier 1. December.

## Ulykker.

Dræbt af en Tyr. Rogterien ved Morup Møllegaard ved Hjøstid, en gammel Mand paa 75 Aar, er funden dræbt af Gaardens Tyr, der var kommen løs, uden at nogen havde bemærket det.

Byrbyder Jens H. Nielsen ved Hørsens — Byrgrupbanen som fore-leden til Stabe ved at springe ned fra Mastinen, før Toget holdt. Han maatte bringes til Sygehuset, hvor han hen-ligger i betænkelig Tilstand. Den Til-stabekomne, der var nogle og trediver Aar, var gift og havde 3 Børn. Han var ulykkesforsikret for 4800 Kr.

## Jdebrand.

R. B. Nielsens Ejendom, Skov-gaard Mart ved D Sventrup, er fuld-standig nedbrændt. Kreaturer og næsten alt Jndbo brændte. En ældre Kone og et lille Barn blev stærkt forbrændt og reddedes i sidste Øjeblik.

Forleden opstod Jldløs i en Stor-sten i „Faarregaard“ i Tilsted Sogn ved Randers. Gaarden, hvor der netop afholdtes Bryllupsfeste, nedbrændte.

## Smaa Meddelelser.

Det graadige Vesterhav. I de sidste Uger har Vesterhavet været noget graadig ud for Herring Gaffigver-gaard, som det er kommet en halv Snæs Allen nærmere. Havde Høderne været fortsat længere Syd paa, kunde Havet ikke have fortsat sit Ddelaggesaart, men som det er nu, maa Vobbjergfæn-ten stadig vige tilbage for Havets Slug-voerhed. Høde Nr. 1 ligger lidt nord for Gaffigvergaarden.

Gribflovbanen. Stationsfor-stander Stub, Røstved, er forleden valgt til Distriktsstyrer for Gribflovba-nen i Stedet for Oberst Brummer, der har taget sin Afsted.

Ktieudbytte. Aktiefelskabet „Aalborg Aktiebyggere“ har paa en Generalforsamling saffat Aktieudbyttet for sit Regnskabsaar til 6 pSt.

Aarhus Amtsråd vedtog i sit Møde at forhøje Amtstilskuddet til Hørsens — Odeibanen fra 65,000 Kr. til 80,000 Kr.

Frederiksberg Kvinde-Kol-ken. Fra Københavns Kvinde-Kolken er der udtalt Dølle om en lignende In-stitution paa Frederiksberg, og dette Engle vil man nu prøve paa at ophlde.

Enlige Kvinder — Kæretinder, Forret-ningsskander o. s. v. — skal her under hyggelige Omgivelser kunne nyde deres Maaltider til billig Pris. 3 Villa „Athen“ paa Hjørnet af Kong Georges Vej og Halkoneralleen har man fundet nogle særdeles hyggelige Lokaler (Kong Georges Vej 1, 1. Sal), som vel nok tør siges at ligge bedemt for en stor Del af Frederiksberg. Frøsterne Laage Hansen og Augusta Knudsen skal betyre det daglige Arbejde. Der skal være aabent hver Dag Kl. 11—5½. Kl. 11—2 fereres Profokretter fra 25—50 Drc, Kl. 3—5½ Middag til 45 Drc. Der gives ingen Drifspenge. Der findes Lokaler, hvor man kan sidde og skrive og læse Blade og Tidsskrifter.

I al Fald i Væggendelsen vil „Kvindes Kolkenet“ nappel kunne bære sig, hvors-for det har faaet og ogsaa fremtidigt maa have nogen Stette som et udmølsomt godt, filantropist Forretagenbe.

Karsberetning fra Selstabel til Hjælp for trængende Lu-pus Syge. Den 28de November 1898 var en Kreds af Københavnske Borgere samlede i Jægersborg Hotel, og der fremkom den Tanke at danne et Selstab til Hjælp for trængende Menn-nesker, som lider af Lupus. 3 Løbet af saa Dage udfendtes de første Dvætag til Bladene og allerede fra Januar d. A. sendte Selstabel sine 5 første Patienter til Institutet. Paa Grund af Blads-mangel begyndte de dog først Behand-lingen fra Februar Maanedes Begyn-delse.

I Selstabels første Arbejdsaar har det været muligt at antage ialt 40 Pa-tienter, der alle er værdige trængende, og hvoraf de 20 er varmt anbefalede fra Prof. Finzens Institut som Patien-ter, der enten var paabegyndt Behand-lingen uden at kunne fuldende den paa Grund af utilkræftelige Midler, eller hvis Sygdom var af en saadan Beskaf-phenhed, at hurtig Behandling var en ab-solut Nødvendighed.

3 Arets Lob er der indtil 31de Ok-tober indkommet ialt 11,679 Kr. 65 Drc; af disse indkom ved Hæsten paa St. Thomas i Sommer, der var arrangeret af Selstabel, 3,258 Kr. 56 Drc. Da det imidlertid er store Beleb, der som Regel skal bruges til hver enkelt Patien-ter, 40 a 45 Kr. pr. Maaned, forens-ter Selstabel sig den samme Inndekom-menhed i det kommende Aar, som det har mødt i det forløbne.

Selstabel af 7. Septbr. til Stotte for fader Løs Ungdom“ afholdt den 28de Nov. sin første Gene-ralforsamling.

Borgerrepræsentationens Formand Herman Trier dirigerede, og der fremlagdes Beretning om Selstabels Birtkomhed samt det reviderede Regn-skab for det forløbne Aar, hvorhos der vedtoges Love for Selstabel. Det For-retningsudvalg, der havde organiseret Selstabel og ledet Birtkomheden i det lte Aar, bestod af Bogtrykker W. N. Christensen, Oberst J. Hansen Politilæge Søren Hansen, Kam-merherre, Rimester Moe og cand. Jur. Assistent i Kultusministeriet C. A. Løvmoes samt Profesierende Grønlund.

Denne Forretningsudvalg, med Und-tagelse Kammerherre Moe, der er af-gaaet ved Døden, valgtes som Besty-relse og konstituerede sig med Politilæge Søren Hansen som Formand.

Selstabel, hvis Birtkreds kun er København og Frederiksberg, antager sig agte eller vægte fobte Dreng eller Piger, som faktisk ikke kan regne paa en Faders Bistand i moralisk og materiel Henseende, hvad enten Fæderen lever eller ikke.

Regnskabet balancerer med 4195 Kr. 62 Drc. Kassebeholdningen er 2234 Kr. 74 Drc.

Det kan anføres, at en ubenavnt har skenket Selstabel 600 Kr.; det Kaben-Levetgauske Fonds Bidrag var 300 Kr.

Til Beslædnung har man brugt 1068 Kr. 6 Drc.

Selstabel har i det forløbne Aar an-taget sig 45 Børn.

Ry Jernbane. Bustr. n. fl. frem-satte forleden i Folketinget Lovforslag om Tillag til Privatbaneloven af 1891 hvorefter der kan anlægges en Jernbane fra Førens til Odde med Sidebane fra Hølling til Gylling. Banen vil blive 42 Mil lang og er anslaet at vilte koste 1,533,000 Kr.

En Jubilæumsgave. I An-ledning af Løge Dethleffsens 25 Aars Jubilæum blev der fra hans Kli-enten i Hølling overrakt ham en særde-lis smut, smagfuld og foftbar Gave i Sølvets med indgraveret Monogram, Dato og Aarstal, bestaaende af en stor Kanbe med 2 Pokaler og Bakker samt et Skrivebj med to Ljefestager.

Digter, Kammeraad Beatus Døbt af Frederiksborg lybde forleden 82 Aar. Han er en Del soaftet paa Synet, men er ellers trods sin høje Alderdom endnu rask og rørig.

Reform af Præstebudannel-sen. Det samles i denne Tid Understrifter paa en Adresse til Kultusministeren om, at der maa blive nebat en Kommission, bestaaende af teologiske Professorer, Præster og Lægfolk for at tage en Reform ved Præstebuddannelsen under Overvejelse og frentomme med Forslag til en saadan.

Eksplosion. Spmand Hans Mathisen i Fredericia, der ikke til Stadighed lever sammen med sin Familie, kom forleden Eftermiddag i beruset Tilstand hjem til Konen, medbringende en Portion Krudt i et Kammerhus. 3 Konens, deres 5 Børns og et frem-mend Barns Karværelse antændte han Krudtet. Ved Eksplosionen blev Konen og de 4 af Børnene stærkt forbrændt, saaledes at de maatte føres til Sygehu-set. Det bedrygtes, at 2 af Børnene her tager Stabe, hvorimod der dog ikke er nogen Fare for deres Liv, men deres Helbredelse vil træve længere Tid.

Hans Mathisen, der ogsaa blev noget forbrændt, udnløb straks og eftersejges nu af Politiet.

Herberg for hjemløse har ud-sendt sin Aarsberetning, der indledes med nogle korte og meget talende Træk